
//[I/H 

lllllllllllllllllllllllflll

, 

čísıø smlouvy: 170525355 

SUEZ Využití zdrojů a.s. 
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady 
ıč: 25638955 Dıčz CZ25638955 
zastupuje: Tomáš Ondřej, ředitel divize Sever, na základě plné moci 
bankovníspojení: Komerční banka, a.s., Praha 
číslo účtu: 27-9328790297/0100 
Zapsaná v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 9378 

(dálejen ,,dodavatel“)

a 

Město Šumperk 
Nám. Míru 1, Šumperk, PSČ 787 01 
IČ: 00303461 DIČ: CZ00303461 
zastupuje: Mgr. Zdeněk Brož, starosta 
bankovníspojení: ˇ 

číslo účtu: 

(dálejen ,,objednatel" nebo ,,Zadavatel“ nebo "město Šumperk“) 

dle vlastního prohlášení k právnímu jednání způsobili, uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

Preambule 

Předmětem plnění je provozování sběrného dvora na pozemku objednatele na ulici Příčná 30, plně 
vybaveného kontejnery, přístřešky, sklady, váhami apod. Dodavatel jako provozovatel sběrného dvora zastupuje 
objednatele v kontaktu S občany, kteří se chtějí zbavit Objemného odpadu, stavebního odpadu, biologicky 
rozložitelného odpadu ajiných komunálních odpadů a výrobků určených ke zpětnému odběru. Dodavatel zabezpečí 
organizační Zajištěníveškeré manipulace S těmito odpady až do předání přepravci. 

S dodavatelem objednatel uzavře samostatnou nájemní smlouvu o užívání movitých věcí (13 
velkoobjemových kontejnerů - 3X16m3;1×40m3;1x30m3;2x27m3;2x22m3;2x14m3;2x18m3;válco\/ý drtič GIGANT, 
mostní váha a můstková váha a nájemní smlouvu o užívání nemovitostí tvořících areál sběrného dvora (pozemek 
p.č. 1645/1 o výměře 1544 m2, pozemek p.č. St. 1079 o výměře 73 m2 a budova č.p. 3155, situovaná na pozemku 
p.č. st. 1079), přičemž \/ýše nájemného nemovitostíje ve výši 80 000 Kč/ročně za nájem nemovitostí a ve výši 40 
000 Kč/ročně za nájem věcí movitých. 

I. Dodávka služeb 

1.1. Dodavatel se vplném rozsahu Seznámil srozsahem a povahou požadovaných služeb specifikovaných 
V zadávacídokumentaci veřejné zakázky vyhlášené objednatelem (dálejen ,,služby“ nebo ,,dílo“) pod názvem 
„Zajištění provozovánísběrného dvora, Příčná 30 v Šumperku“ (dálejen ,,veřejná zakázka“ nebo ,,zakázka“), 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné kdodávce služeb a disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedenídíla nezbytné. 

1.2. Dojde-li při realizaci této smlouvy k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšñení dodávaných služeb 
vyplývajících Z dodatečného požadavku objednatele, je dodavatel povinen provést soupis těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových nabídkových cen, předaných jako součást cenového 
návrhu v nabídce dodavatele na plnění veřejné zakázky a pokud tato položka není v nabídce uvedena, tak 
podle cen zjištěných jako cena ob\/yklá pro plněnítakovéto služby a předložit tento soupis objednateli. Pokud 
tak dodavatel neučiní, má se za to, že služby jím realizované byly v předmětu smlouvy a jsou v jeho ceně



1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

1.7. 

1.8. 

1.9. 

1.10 

1.11. 

1.12 

zahrnuty. V případě, že dodavatel neprovede některé ze služeb, bude měsíční daňový doklad - faktura 
odpovídat rozsahu provedených služeb. 

Splněním dodávky služeb se rozumí bezvadně provedení všech sjednaných služeb a jiných prací, 

předpokládaných zadávací dokumentací vydanou k vyhlášené veřejné Zakazce, uzavrenou touto smlouvou o 
dodávce služeb ve znění případných změn a doplňků, které mohou být sjednány v souladu s uzavrenou touto 
smlouvou. 

Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, s možností výpovědi smlouvy. 

Rozsah poskytovaných služebje definován: 

- popisem předmětu veřejně Zakázky uvedeným v zadávacích podmínkách veřejné Zakázky, 

- povinnostmi, které pro oprávněnou osobu stanovuje zákon Č. 185/2001 Sb., O odpadech a ozměně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a také aktuální Obecně závazná \/yhláška (nyní Č. 
3/2015) města Šumperk o systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, včetně systému nakládáníse stavebním odpadem na území města Šumperk (dálejen 
„vyhláška“) a požadavky stanovenými vtéto zadávací dokumentaci. Pokud tato zadávací dokumentace 
Stanovuje požadavky nad rámec povinností stanovených ve vyhlášce nebo je stanovuje odlišně, platí 

přednostně požadavky stanovené v této zadávací dokumentaci. 

Dodavatel zajistí: 

- vedení evidence všech odpadů pro objednatele v rozsahu daném zákonnými a podzákonnými předpisy 
(včetně plnění povinností objednatele, plynoucích Zjeho smluvního vztahu se společností EKO-KOM, a. S. 
Praha; ASEKOL Praha, ELEKTROWIN Praha, EKOLAMP Praha a případnějiných autorizovaných osob tohoto 
druhu), 

- plnění povinností původce odpadů za město Šumperk, vyplývajících Z platné legislativy, 

- odbornou spolupráci s městem Šumperk při aktualizaci odpadového hospodarství. 
Veškeré Činnosti při plnění služeb musí být ze strany dodavatele Zajišťovány pro objednatele v souladu S 
platnými právními předpisy, které se vztahují k předmětu veřejně zakázky, zejména se zákonem Č. 185/2001 
Sb., O odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a se všemi prováděcími ˇ -ø ø 
obecne závaznými vyhláškami vydanymi ktomuto zakonu, zejmena s vyhláškou c. 383/2001 Sb., ve znenı 
pozdějších předpisů o podrobnostech nakládánís odpady. 

Právní vztah mezi objednatelem a dodavatelem při plnění smlouvy se řídí platnými právními předpisy České 
republiky. Závazkově vztahy této smlouvy se řídí Zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění 
pozdějších předpisů. 

Dodavatel se při plněnísmlouvy zavazuje objednateli, že při \/ypracování harmonogramu odvozu a odstranění 
všech druhů odpadů sbíraných na sběrném dvoře je realizováno i pro občany obcív okolí Šumperka, pokud 
zadavatel s takovou obcí uzavře příslušnou smlouvu. 

Dodavatel vychází při zajišťování předmětu díla s objemy a nárůsty objemů jednotlivých komodit a počtů 
jednoteˇk služeb podle údajů, které jsou uvedeny v písemném dokumentu - Plánu odpadového hospodářství 
města Sumperk. 
Objednatel je oprávněn: 

- provádět kontrolu plnění předmětu této Zakázky, a to po celou dobu plněnízakázky, 

- požadovat řádné plnění veškerých činností dohodnutých ve smlouvě vodpovídající kvalitě a včas dle 
harmonogramů, platných projednotlivě činnosti a dle dohodnutých podmínek. 
Objednatel může podmínky služby odstranění odpadu v průběhu plněnísmlou\/y doplnit dalšími podmínkami, 
které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky a které vyplývají Z potřeby komplexnflwo nakládání 
s odpady města Šumperk v závislosti na změnách platné legislativy týkajícíse odstranění odpadu, Či Z nových 
technologiíumožňujících sníženímnožstvíodpadů ukládaných na skládky, úsporu nákladů objednatele, nebo

2



zapojení do komplexnějších systémů nakládání s odpady (regionální, krajské, celostátní) včetně systémů 
finančně podporovaných. 

1.13. Dodavatel je povinen: 

- Převzít odpad nebo jiné, jejichž původcem je město Šumperk nebo okolní obce, v souladu se zákonem o 
odpadech a ostatními obecně závaznými předpisy a vsouladu sobecně závaznou vyhláškou města o 
nakládánís odpady, 

- používat pro plnění předmětu této zakázky výhradně techniku a vybavení, splňující zákonné požadavky a 
požadavky na ochranu životního prostředí. 

ll. Cena služeb 

Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádně provedenou Službu cenu stanovenou dohodou dle zákona č. 
526/1990 Sb., O cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě cenové nabídky dodavatele. Jedná se o cenu 
pevnou nejvýše přípustnou, obsahujícíveškeré náklady a zisk dodavatele potřebné pro provedeníslužby. DPH bude 
účtována podle platných předpisů. 

2.1. Nabídkové ceny nabídky dodavatele tvoří nedílnou součást Smlouvy. Jednotkové ceny v nabídcejsou pevné 
a obsahují veškeré náklady a zisk dodavatele, nezbytné k realizaci služby, vcenové úrovni platné pro 
jednotlivé roky plnění služby. Veškeré poplatky, včetně poplatků za skládky a další náklady související 
s realizací služby, jsou zahrnuty V ceně služby. 

2.2. Změna cenyje možná pouze za podmínek odpovídajících podmínkám uvedeným v Zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky, v souladu se zákonem a uvedených ve smlouvě. 

2.3. Dodavatel uvede ve smlouvě, respektive jejích přílohách, všechny jednotkové ceny, týkající se předmětu 
smlou\/y. Dodavatel může uvést i dalšíjednotkové ceny, které považuje za nutné do smlouvy uvést, a mohou 
případně být použity pro plnění předmětu díla. Vtom případě uvede podrobný a úplný popis obsahu ceny 
včetně vymezení kvalitativních podmínek takové ceny. 

2.4. Jednotkové ceny uvedené dodavatelem vjím předlozene kalkulaci cen, ktera je soucasti smlou\/y jsou 
pevné a nejvýše přípustné. Kjejich navýšení může dojít pouze na základě změn sazeb DPH nebo změn 
právních předpisů souvisejících s nakládáním S odpady a to pouze O částku těmito předpisy určenou. Tato 
změna bude ošetřena v den její platnosti dodatkem k předmětné smlouvě. 

vn v ø ˇ ø ˇ ø ø vd. ˇ vøøø 
2.5. V pripade Zavedenı meny euro bude postupovano v souladu s obecne zavaznymi pre pısy pro prepocıtanı 

Kč na novou měnu. 
2.6. Všechny ve smlouvě (v nabídce dodavatele) uvedené závazné ceny jsou ceny bez DPH. DPH je účtováno 

podle obecně závazných předpisů, platných v době dflčí fakturace. 
vv 

2.7. Fakturováno je dle skutečné otvírací doby pro veřejnost za každýjednotlivý kalendarní měsíc 

2.8. Pro výpočet celkové ceny nabídky včetně DPH dodavatel uvede DPH platné ke dni podání nabídky. 

Ill. Provádení služeb 

3.1. Podkladem pro zjištění služeb dle smlouvy a nedílnou součástí této smlouvy je Zadávací dokumentace 
objednatele. Dodavatel se zavazuje zajišťovat službu dle této smlouvy a v souladu s podklady pro provádění 
služeb. 

3.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda provádění služeb odpovídá smlouvě. Zjistí-li Objednatel, 
že dodavatel provádíslužby v rozporu se s\/ými povinnostmi,je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a služby zajišťoval řádným způsobem. Jestliže 

d. V . - . .. - . , ˇ 
dodavatel ıla tak neucinı ani v dodatecne lhute mu k tomu poskytnuté, je Objednatel opravnen odstoupit 
od smlouvy. 

3.3. Dodavatel odpovídá za škody způsobené na majetku objednatele i třetích osob, stejně tak za škody 
způsobené na zdraví třetích osob. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo

3



jiným subjektům Z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek \/yplývajících ze Zákona, 
souvisejících zákonných a podzákonných předpisů nebojiných norem, nebo podmínek vyplývajících ztéto 
smlouvy, je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně 
nahradit. 

Po dobu plněnítéto smlouvy, dodavatel nese nebezpečíškody za nevhodný způsob odstraňování odpadu i 

škody vzniklé porušováním platných zákonů a souvisejících podzákonných předpisů, zejména pak škody 
způsobené na životním prostředí, a to v plném rozsahu jako původce odpadu. 

Dodavatel se zavazuje dodržet kvalitu služeb i vpřípadě, že vprůběhu provádění služby nastanou 
nepříznivé klimatické podmínky. 

Technické přestávky - nepovolení vstupu veřejnosti na sběrný dvůr, za účelem nakládky (pokud je to 
Z bezpečnostních ajiných provozních příčin nutné) jsou povoleny bez souhlasu objednatele na dobu do 10 
minut. Delší technické přestávkyje nutno dohodnout s Objednatelem a véstjejich evidenci. 

v øø vn vø . vv 
Pokud zadavatel bude pozadovat monitorovanı prostoru sberneho dvora, dodavatel za bezpecı monitorovanı 
prostoru sběrného dvora kamerou umožňující webové rozhraní a tento obraz přenášet na internetové 
stránky objednatele. 

Objednatelem je požadováno zajištění zejména techto činnosti: 
- přijímat odpady od občanů v souladu s OZV objednatele o nakládání s komunálními odpady (nyní 

OZV 7/2009) 
- zajistit, aby nakládánís odpady objednatele odloženými na sběrný dvůr bylo v souladu s předpisy 

upravujícími nakládánís odpady v ČR (nyníse zákonem 185/2001 Sb. zákon o odpadech) 
- Zajistit, aby nakládání s odpady obcí/obcemi, která/ které uzavřou smlouvu s Objednatelem o 

užívání sběrného dvora, bylo v souladu s předpisy upravujícími nakládání s odpady v ČR (nyní se 
zákonem 185/2001 Sb. Zákon o odpadech) 

- vést průběžnou evidenci odevzdaných odpadů od jednotlivých občanů v digitální podobě 
- shromažďovat odpady utříděné podlejednotlìvých druhů a kategorií 
- zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem 
- podřizovat sejednotli\/ým ustanovením v uzavřených smlouvách mezi Objednatelem a jednotlivými 

autorizovanými firmami na zpětný odběr vybraných výrobků 
- včas objednávat odvozjednotlivých druhů odpadů a výrobků zpětného odběru 
- provozní doby (dále také jen „provozní doba“ anebo ,,otvírací doby“) 

I provoznídoba pondělí- pátek od 8,00 do 11,00 a od 12,00 do 17,00 
I provoznídoba sobota a neděle od 8,00 do 12,00 
I mimo státem uznané svátky 

- uzavřít smlou\/y na dodávky vody, elektřiny, telefonního spojení, internetu s dodavateli těchto 
komodit 

- spravovat svěřený majetek s péčí řádného hospodáře a zajišťovatjeho opravy 
- zajistit ochranu tohoto svěřeného majetku 

IV. Předávání dílčích služeb 

øvøvø v vn v ø ˇ „ˇ 
Dodavatel splní svou povinnost provést dılcı cast sluzbyjejím radným ukoncením v prubehu kalendarního 
měsíce, a to způsobem uvedeným ve smlouvě a odpovídajícím zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 
Pokud má provedená služba vady, není řádně provedena a nelzeji fakturovat objednateli. 
Řádně ukončená dflčí část služeb je předána dnem odsouhlasení rozsahu dodavatelem fakturovaných 
služeb Objednatelem. 

V. Platební podmínky - fakturace 

Zálohy nejsou poskytovány. Cenu za provedeníslužby uhradí objednatel ze svého účtu na účet dodavatele 
na základě vystavených faktur - daňových dokladů, vystavovaných vždy ke konci kalendářního měsíce a 
doložených soupisem provedených služeb, dodacími listy, případně dalšími doklady. Dodavatel předloží 
objednateli do pěti pracovních dnů od ukončení kalendářního měsíce fakturu, která musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona o účetnictví a dle zákona O DPH a přılohy podle povahy faktury

4



(soupis provedených služeb, dodací listy atd.). Po odsouhlasenísoupisu provedených služeb Objednatelem 
může být faktura uhrazena. Dodavatel je odpovědný za to, že sazba daně Z přidané hodnotyje stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy Ceské republiky. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy. Splatnost fakturje 
21 dnů od doručení faktuıy objednateli. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti, obsahuje chybné 
údaje nebo služby, které nebyly provedeny, aneboje neúplná, nelze uhradit a objednatel je oprávněn vrátit 
ji dodavateli kdoplnění. Objednatel přitom není v prodlení, uhradí-li až úplnou a bezchybnou fakturu 
obsahující všechny předepsané náležitosti. Povinnost zaplatitje splněna dnem odepsání příslušné částky 

vv 
Z uctu objednatele 

V případě, že dílčí nebo konečná faktura neobsahuje náležitosti uvedené vtéto smlouvě, je neplatná. 
Vtomto případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti Začne plynout doručením 
opravené faktury objednateli. 

Daňový doklad - faktura musí obsahovat Zejména: 
0 výslovný název „faktura“ 
0 označení a číslo smlouvy 
0 celkovou cenu bez DPH a celkovou výší DPH 
0 údaje O zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové značky 
0 označení objednatele a dodavatele, adresu, sídlo 
0 den odeslánía den splatnosti faktury 
0 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
0 fakturovanou sumu, tj. částku k úhradě 
0 razítko a podpis oprávněné osoby 
0 Ostatní náležitosti dle daňových předpisů 
Bez kterékoliv Z těchto náležitostíje faktura neplatná. 

VI. Záruky a smluvní pokuty 

Dodavatel je povinen vždy splnit schválený harmonogram pro jednotlivé dohodnuté služby a období. 
V případě, že z objektivních na vůli dodavatele nezávislých příčin nemůže splnitjednotlivou službu,je nutné 
ji splnit v náhradním, nejblíže možném termínu. 
Smluvní pokutu Za nedodržení lhůty nástupu pro zahájení odstraňování zjištěných vad poskytnuté služby 
za každou i započatou hodinu prodlenídle smlou\/y ve výši 1.000,- Kč. Tímto ustanovením O smluvní pokutě 
není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody, která jemu vznikne prodlením dodavatele. 
Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího \/yúčtování provedeného 
Objednatelem a objednatel je oprávněnji započítat vůči daňovému dokladu - faktuře dodavatele. 
Smluvní pokutu umístí-li sběrné nádoby nebo jiné sběrné prostředky v rozporu se způsobem dohodnutým 
s městem Šumperk nebo je neudržuje způsobem sjednaným, ve výši 1.000,- Kč za každé sběrné místo. 
Tímto ustanovením O smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody, která 
jemu vznikne prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení 
jejího vyúčtování provedeného Objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu 
- faktuře dodavatele. 

Smluvní pokutu vpřípadě prodlení s poskytnutím informací (průběžná evidence přijímaných odpadů, 
Zprostředkování obrazu sběrného dvora, apod.) dle ustanovenítéto smlouvy delším než 20 dníse sjednává 
pokuta ve \/ýši 2.000,- Kč za každý den prodlení. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok 
objednatele na případnou náhradu škody, která jemu vznikne prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je 
dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího \/yúčtování provedeného Objednatelem a 
objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu - faktuře dodavatele 
Pokud dodavatel nezajistí dodržení sjednané otvírací doby, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1000 Kč za každou hodinu, kdy nezabezpečí otevření sběrného dvora pro veřejnost. Tato smluvní 

,ˇ . . - . -, - . ˇ . , d - 
pokuta je realizována snızenım ceny vystaveneho danoveho dokladu za prıslusny mesic, ve kterem Oslo 
k nedodrženísjednané otvírací doby. 

vv Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyuctování provedeného 
Objednatelem. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu případně vzniklé škody.

5



6.7. 

6.8. 

6.9. 

6.10 

6.11. 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

7.4. 

7.5. 

7.6. 

7.7. 

7.8. 

7.9. 

7.10 

Dodavatel je povinen kplnění služeb vpřípadě mimořádných událostí nastoupit ve lhůtě uvedené 
vnabídce, nejpozději však do 24 hodin od přijetí objednávky objednatele (postačí telefonická výzva 
doplněna elektronickou objednávkou nebo faxem). Pokud tak dodavatel neučiní, je Objednatel oprávněn 
požadovat po dodavateli Zaplacenísmluvní pokuty, uvedené ve smlouvě, a to za každou hodinu prodlení. 

Dodavatel je povinen ve lhůtě, uvedené vnabídce, na výzvu objednatele (postačí telefonická \/ýzva 

doplněna elektronickou výzvou nebo faxem) odstranit zjištěné vady poskytované služby dle požadavku 
objednatele. Pokud tak dodavatel neučiní, je Objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení 
smluvní pokuty. 

Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny za provedené služby na základě doručené faktury dle 
smlou\/y může dodavatel požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % zfakturované částky za každý den 
prodlení s placením dlužné částky. Smluvní pokutu je Objednatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení 
jejího vyúčtování provedeného dodavatelem. 

Objednatel není v prodlení s placením ceny dle smlou\/y, jestliže odmítne úhradu faktury Z důvodu, že 
účtovaná služba má vady nebo faktura obsahuje chybné údaje a přílohy. V tomto případě Objednatel zaplatı 
fakturu do 14 dnů od prokazatelného odstranění vad služby nebo od obdržení faktury bezchybné, nově 
vystavené dodavatelem. 

Smluvní pokutu je každá ze smluvních stran oprávněna započítat vůči svému peněžìtému plnění straně 
druhé. 

Vll. Závěrečná ujednání 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uvedeným jako den zahájení plněníslužeb. 
Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvnístranyjen v případě, že tím nebudou porušeny podmínky 
zadání veřejné zakázky a Zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a to pouze formou písemných dodatků, které jsou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 
dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

0 ukončení platnosti této smlouvy se mohou smluvnístrany kdykoli dohodnout. Dohoda musí mít písemnou 
formu. 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou s dobou plnění od 01.07.2017 (den Zahájení plnění služeb) do 
30.06.2022 a s\/ýpovědní dobou 6 měsíců, která počíná běžet pn/ním dnem měsíce, následujícího po 
prokazatelném doručení druhé smluvnístraně. 

V případě podstatného porušenísmlou\/yjednou stranou může druhá strana od smlouvy odstoupit. 
Na straně objednatele je za podstatné porušení smlouvy pokládáno prodlení s placením za poskytnuté 
služby, delším než 60 dní po uplynutí lhůty splatnosti vystaveného daňového dokladu - faktury. 
Na straně dodavateleje za podstatné porušení smlouvy pokládáno zjištění závažné vady plněníjedné ze 
sjednaných služeb, ve dvou po sobě následujících kalendářních měsících, to znamená, že služba je 
prováděna vrozporu stouto smlouvou a sjednanými harmonogramy plnění. Dodavatel musí být 
objednatelem na tuto vadu písemně upozorněn. 
Dodavatel ani Objednatel nemohou bez písemného souhlasu druhé strany postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

vn v vv V prıpadě, že se plnení díla stane nemožným neboje ovlivněno vyssí mocí, pak se vzájemné vztahy, Závazky 
a povinnosti, odpovídajícím a reálným způsobem upraví formou dodatku k této smlouvě. Za vyšší moc se v 
tomto případě považují skutečnosti a vlivy nezávislé na žádné ze smluvních stran jako např. Živelné 
pohromy, vojensko-politické události, stávky, demonstrace, povodně apod. Dodavatel není vystaven 
náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení V plnění závazků 
dle smlouvyje výsledkem události způsobené \/yšší mocí. 
Dodavatel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci České republiky, pricemž 
tato změna musí být písemně oznámena objednateli nejméně 10 dnů před takovouto Změnou. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasís jejím zveřejnění 
vplném rozsahu vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejñovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím 
jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod.

6

ø



C 

7.11. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích Z nichjeden exemplář obdržel dodavatel ajeden exemplář 
obdržel objednatel. 

7.12. Podstatné náležitosti smlouvy byly schváleny usnesením Rady města Šumperk Č. 3249/17 Ze dne 
1.6.2017. 

7.13. Nedílnou součástítéto smlouvyjsou následující přílohy: 

Příloha č.1: Cenová nabídka 
Příloha č.2: Obchodní podmínky 

27 U6' Z017 
2-6. U6. 2017 

VŠumperku dne ..... ..... _. VOlomouci dne 

Za objednatele Město Sumperk Za dodavatele SUEZ Využití zdrojů a.S. 

„ S EZ Využlłl zdrojů a.s. 
,§23 T0 Divize Sever 

. 2/4 
' 

V 

nad :H ` 
4 =«-2. 

. 

“ sr ı 

` `633. 81 30014“ íýšó / \ 
* 

Ů 
j'°ˇ°ZRŤĚÍ°ĚÉ'é3'ÉĚ5sŤÍŠĚŤz 5308 -1- 

Í ............................................ .. L 
H ' 

............................................ .- §- 
Mgr. Zdeněk Brož ŰUIÉĚ/ Tomáš Ondřej 
starosta města Sumperka ředitel divize Sever 

SUEZ Využití zdrojů a.s. 

. /K



gsm“ 

EW M 

O3;

Š 

_ 

_
_ 

ñšă 

QŇ
@ 

âñă 

gö 

Aš

N 

8%“ 

323 

“___n_n_ 

Wš$> 

Ě 3 
"šOg> 

BNĚ 

Ě 
__Ě_Wˇ_Nm__ 

SNĚ 

Ěmˇ 

"___n_Q 

NB

Ě _ 
NN 

mg

>

Ě 
:N 

____§_ 

__§_ 

_ 
NN 

mx
> 

__C0ˇ__0O 

GCQO 

M!
> 

_l_n_D 

w___“_EWO_____Nm 

M!
> 
TED 

w___u_8mO_____Nw 

M!
> 

E9__0O 

NCOU 

_____0ˇ__0U 

NCQO 

HQŮOQ 

"^CN_UW_ˇ_On_u0‰n_ 

"mx 

> 
NCQO 

____ˇ___äE__m

> 
om 

_wCĚn_ 

_E°>_U 

o__w____w% 

_C_W>ONO>°__Q 

_šFM__NN__ 

ĚŠŘŘNO 

Aš 

ägmä

Ě 

ŠŠ°=__> 

N 

gsm 

8 
9: 

sšĚ_ 

Ešš_Qm 

dd 

ñ__§_oN 

šaš 

ma 

__`mšm_8Q 

sì`5_w___ 

WŠOCQU

I F 
_“ 

2`O"_`_É



Prfloha c 2 - Obchodní podmínky 

(om êšccšı ‰ rcogr DDNDÍ 
LSJCQDLDJDM4 ru DM K<\V/ 

zajištěním provozovánísběrného dvora pro Město Sumperk 
na Příčné 30 v Sumperku 

Město Šumperk 
Nám. Míru 1 
787 01 Šumperk 
IČO! 00303461



z 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.8. 

1.12 

1.13 

1.14. 

1.15 

2|7 

1.1.1.1.1 I. Dodávka služeb 
Dodavatel potvrdíve smlouvě, že se V plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaných Služeb, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k dodávce služeb, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedenídíla nezbytné. 

Dojde-li při realizaci smlou\/y kjakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšfienídodávaných služeb vyplývajících 
Z dodatečného požadavku objednatele, je dodavatel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo 
rozšñení, ocenitje podlejednotkových nabídkových cen, předanýchjako součást cenového návrhu v nabídce 
dodavatele na plněníveřejné zakázky a pokud tato položka nenív nabídce uvedena, tak podle cen zjištěných 
jako cena obvyklá pro plnění takovéto služby a předložit tento soupis objednateli. Pokud tak dodavatel 
neučiní, má se za to, že službyjím realizované byly v předmětu smlouvy ajsou vjeho ceně zahrnuty. V případě, 
že dodavatel neprovede některé ze služeb, bude měsíční daňový doklad - faktura odpovídat rozsahu 
provedených služeb. 

Splněním dodávky služeb se rozumí bezvadně provedení všech sjednaných služeb a jiných prací, 

předpokládaných Zadávací dokumentací, uzavřenou smlouvou O dodávce služeb ve Znění případných změn 
a doplňků, které mohou být sjednány v souladu s uzavřenou smlouvou. 
Smlouva bude uzavřena S účinností ode dne stanoveného ve smlouvě na dobu určitou, s možností výpovědi 
smlouvy v devítiměsíční výpovědní lhůtě. 

Rozsah poskytovaných služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, je definován: 

1.6. - popisem předmětu veřejné Zakázky uvedeným v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, 

1.7. - povinnostmi, které pro oprávněnou osobu Stanovuje zákon č. 185/2001 Sb., O odpadech a 
O změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a také aktuální Obecně závazná vyhláška 
(nyní č. 3/2015) města Šumperk O systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, včetně systému nakládání se stavebním odpadem na území města 
Šumperk (dále jen ,,vyhláška“) a požadavky stanovenými v této zadávací dokumentaci. Pokud tato zadavacı 
dokumentace stanovuje požadavky nad rámec povinností stanovených ve vyhlášce nebo je stanovuje 
odlišně, platí přednostně požadavky stanovené v této Zadávací dokumentaci. 

Dodavatel zajistí: 

1.9. - vedení evidence všech odpadů pro objednatele v rozsahu daném zákonnými a podzákonnými 
předpisy (včetně plnění povinnostíobjednatele, plynoucích zjeho smluvního vztahu se společností EKO-KOM, 
a. s. Praha; ASEKOL Praha, ELEKTROWIN Praha, EKOLAMP Praha a případně jiných autorizovaných osob 
tohoto druhu). 

1.10. - plnění povinností původce odpadů za město Šumperk, vyplývajících z platné legislativy 
ˇ v ø nv ø 

1.11. - odbornou spolupráci s městem Sumperk pri aktualizaci odpadového hospodarstvı 
Veškeré činnosti při plnění služeb musí být zajišťovány v souladu s platnými právními předpisy, které se 
vztahují k předmětu zakázky, zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., O odpadech a O změně některých 

ˇ. - - -. ˇ . - . - . .ˇ . . h|.-k ˇ 
dalsich zákonů, ve znení pozdejsıch predpisu, a se vsemi provadecımi vyhlaskami, zejmena S \/y as ou c. 
383/2001 Sb., ve Znění pozdějších předpisů O podrobnostech nakládánís odpady. 

ˇ ˇˇ 'ˇ ˇ'ˇh Dodavatel se pri plnění smlouvy zavazuje, ze pri vypracovanı harmonogramu odvozu a odstranenı vsec 
druhů odpadů sbíraných na sběrném dvoře bude realizováno i pro občany obcí v okolí Sumperka, pokud 
zadavatel s takovou obcí uzavře smlouvu. 

Dodavatel bude vycházet při nabídce i zajišťování předmětu díla s objemy a nárůsty objemů jednotlivých 
komodit a počtů jednotek služeb podle údajů, které jsou uvedeny v Plánu odpadového hospodářství města 
Sumperk. 
Objednatel, město Šumperk, může podmínky služby odstranění odpadu v průběhu plnění smlouvy doplnit 
dalšími podmínkami, které se vztahují kpředmětu plnění veřejné zakázky a které vyplývají zpotřeby 

Zajištění provozovánísběrného dvora Příčná 30, Šumperk



komplexního nakládání sodpady města Šumperk vzávislosti na změnách platné legislativy týkající se 
odstranění odpadu, či Z nových technologií umožňujících snfiení množství odpadů ukládaných na skládky, 
úsporu nákladů města Šumperk, nebo zapojení do komplexnějších systémů nakládánís odpady (regionální, 
krajské, celostátní) včetně systémů finančně podporovaných. 

1.16. Právní vztah mezi objednatelem a dodavatelem při plněnísmlouvy se bude řídit platnými právními předpisy 
Ceské republiky. Závazkový vztah, vzniklý na základě smlouvy, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. 

1.17. Objednatel je oprávněn: 

1.18. - provádět kontrolu plnění předmětu této zakázky, a to po celou dobu plnění zakázky, 

1.19. - požadovat řádné plněníveškerých činností dohodnutých ve smlouvě v odpovídající kvalitě a včas 
dle harmonogramů, platných projednotlivé činnosti a dle dohodnutých podmínek. 

1.20. Dodavatel je povinen: 

1.21. - Převzít odpad nebo jiné, jejichž původcem je město Šumperk nebo okolní obce, v souladu se 
Zákonem o odpadech a ostatními obecně závaznými předpisy a vsouladu s obecně závaznou vyhláškou 
města o nakládánís odpady, 

1.22. - používat pro plnění předmětu této zakázky \/ýhradně techniku a vybavení, splňující zákonné 
požadavky a požadavky na ochranu životního prostředí. 

1.22.1.1 Il. Cena služeb 

Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádně provedenou službu cenu stanovenou dohodou dle zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě cenové nabídky dodavatele. Jedná se o cenu 
pevnou nejvýše přípustnou, obsahující veškeré náklady a zisk dodavatele potřebné pro provedeníslužby. DPH bude 
účtována podle platných předpisů. 

vz ø vz 
2.1. Nabídkové ceny nabídky dodavatele tvorı nedılnou soucast smlouvy. Jednotkové ceny v nabídcejsou pevné 

a obsahují veškeré náklady a zisk dodavatele, nezbytné k realizaci služby, vcenové úrovni platné pro 
jednotlivé roky plnění služby. Veškeré poplatky, včetně poplatků za skládky a další náklady související 
s realizacíslužby, jsou zahrnuty v ceně služby. 

2.2. Změna cenyje možná pouze za podmínek odpovídajících podmínkám uvedeným v Zadávací dokumentaci 
zakázky, v souladu se zákonem a uvedených ve smlouvě. 

2.3. Dodavatel uvede ve smlouvě, respektive jejích přílohách, všechny jednotkové ceny, týkající se předmětu 
smlouvy. Dodavatel může uvésti dalšíjednotkové ceny, které považuje za nutné do smlouvy uvést, a mohou 
případně být použity pro plnění předmětu díla. Vtom případě uvede podrobný a úplný popis obsahu ceny 
včetně vymezení kvalitativních podmínek takové ceny. 

2.4. Jednotkové ceny uvedené dodavatelem vjím předložené kalkulaci cen, která je součástí smlou\/y jsou 
pevné a nejvýše přípustné. Kjejich`navýšení může dojít pouze na základě změn sazeb DPH nebo změn 
právních předpisů souvisejících s nakládáním s odpady a to pouze o částku těmito předpisy určenou. Tato 
Změna bude ošetřena V den její platnosti dodatkem k předmětné smlouvě. 

2.5. V případě zavedení měny euro bude postupováno v souladu S obecně závaznými předpisy pro přepočítání 
Kč na novou měnu. 

2.6. Všechny ve smlouvě uvedené závazné ceny jsou ceny bez DPH. DPH bude účtováno podle obecně 
závazných předpisů, platných v době dílčí fakturace. 

v øv v 
2.7. Fakturováno bude dle skutečné otvírací doby pro veřejnost za kazdýjednotlivý kalendarní mesíc 
2.8. Pro výpočet celkové ceny nabídky včetně DPH dodavatel uvede DPH platné ke dni podání nabídky. 

3 I 7 
Zajištění provozování sběrného dvora Příčná 30, Šumperk



3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

3.7 

3.8 

4|7 

Ill. Provádení služeb 

Podkladem pro zjištění služeb dle smlou\/y a nedílnou součástí této smlouvy je zadávací dokumentace 
objednatele. Dodavatel se zavazuje zajišťovat službu dle této Smlouvy a v souladu s podklady pro provadenı 
služeb. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat, Zda provádění služeb odpovídá smlouvě. Zjistí-li Objednatel, 
že dodavatel provádíslužby v rozporu se S\/ými povinnostmi,je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a služby Zajištoval řádným způsobem. Jestliže 

dodavatel díla tak neučiní ani v dodatečné lhůtě mu k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit 
od smlOu\/y. 

Dodavatel odpovídá za škody způsobené na majetku objednatele i třetích osob, stejně tak za škody 
způsobené na zdraví třetích osob. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo 
jiným subjektům Z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
souvisejících zákonných a podzákonných předpisů nebojiných norem, nebo podmínek vyplývajících Ztéto 
smlou\/y, je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně 
nahradit. 

Po dobu plněnítěto smlouvy, dodavatel nese nebezpečíškody za nevhodný způsob odstraňování odpadu i 

škody vzniklé porušováním platných zákonů a souvisejících podzákonných předpisů, zejména pak škody 
způsobené na životním prostředí, a to v plném rozsahu jako původce odpadu. 

Dodavatel se zavazuje dodržet kvalitu služeb i vpřípadě, že vprůběhu provádění služby nastanou 
nepříznivé klimatické podmínky. 

Technické přestávky - nepovolení vstupu veřejnosti na sběrný dvůr, za účelem nakládky (pokud je to 
Z bezpečnostních a jiných provozních příčin nutné) jsou povoleny bez souhlasu objednatele na dobu do 10 
minut. Delší technické přestávkyje nutno dohodnout S objednatelem a véstjejich evidenci. 

vv 
Pokud zadavatel bude požadovat monitorování prostoru sběrného dvora, dodavatel zabezpecı monitorování 
prostoru sběrného dvora kamerou umožňující webové rozhraní a tento obraz přenášet na internetové 
stránky města Sumperka. 
Objednatelem je požadováno zajištení zejména techto činnosti: 

- přijímat odpady od občanů v souladu s OZV města o nakládání s komunálními odpady (nyní OZV 
7/2009) 

- zajistit, aby nakládání S odpady města Šumperka odloženými na sběrný dvůr bylo v souladu 
s předpisy upravujícímí nakládání s odpady v ČR (nyní se zákonem 185/2001 Sb. zákon O 
odpadech) 

- Zajistit, aby nakládání S odpady obcí, které uzavřou smlouvu s městem Šumperka O užívání 
sběrného dvora, bylo v souladu s předpisy upravujícímí nakládánís odpady v ČR (nyníse Zákonem 
185/2001 Sb. Zákon O odpadech) 

- vést průběžnou evidenci odevzdaných odpadů od jednotlivých občanů v digitální podobě 
- shromažďovat odpady utříděné podlejednotlivých druhů a kategorií 
- zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem 
- podřizovat se jednotlivým ustanovením v uzavřených smlouvách mezi městem Šumperk 

a jednotlivými autorizovanými firmami na zpětný odběr vybraných výrobků 
- včas objednávat odvozjednotlivých druhů odpadů a výrobků zpětného odběru 
- provoznídoba dle požadavků města Šumperka 

I provoznídoba pondělí- pátek od 8,00 do 11,00 a od 12,00 do 17,00 
I provoznídoba sobota a neděle od 8,00 do 12,00 
I mimo státem uznané svátky 

- uzavřít smlou\/y na dodávky vody, elektřiny, telefonního spojení, internetu s dodavateli těchto 
komodit 

- spravovat svěřený majetek s péčí řádného hospodáře a zajišťovatjeho opravy 
- zajistit ochranu tohoto svěřeného majetku 

Zajištění provozování sběrného dvora Příčná 30, Šumperk



4.1 

4.2 

4.3 

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

6.1 

6.2 

5|7 

1.22.1.1.1.1 IV. Předávání dílčích služeb 

Dodavatel splní svou povinnost provést dflčí část službyjejím řádným ukončením V průběhu kalendářního 
měsíce, a to způsobem uvedeným ve smlouvě a odpovídajícím zadávací dokumentaci zakázky. 

Pokud má provedená služba vady, nenířádně provedena a nelzeji fakturovat objednateli. 
Řádně ukončená dílčí část služeb bude předána dnem odsouhlasení rozsahu dodavatelem fakturovaných 
služeb objednatelem. 

1.22.1.1.1.1.1 V. Platební podmínky - fakturace 

Zálohy nebudou poskytovány. Cenu za provedení služby uhradí objednatel ze svého účtu na účet 
dodavatele na základě vystavených faktur - daňových dokladů, vystavovaných vždy ke konci kalendářního 
měsíce a doložených soupisem provedených Služeb, dodacími listy, případně dalšími doklady. Dodavatel 
předloží objednateli do pěti pracovních dnů od ukončení kalendářního měsíce fakturu, která musı 
obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona o účetnictvía dle zákona O DPH a přílohy podle povahy 
faktury (soupis provedených služeb, dodací listy atd.). Po odsouhlasení soupisu provedených služeb 
objednatelem může být faktura uhrazena. Dodavatel je odpovědný za to, že sazba daně Z přidané hodnoty 
je stanovena v souladu s platnými právními předpisy České republiky. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy. Splatnost fakturje 
21 dnů od doručení faktury objednateli. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti, obsahuje chybné 
údaje nebo Služby, které nebyly provedeny, a neboje neúplná, nelze uhradit a objednatel je oprávněn vrátit 
ji dodavateli kdoplnění. Objednatel přitom není vprodlení, uhradí-li až úplnou a bezchybnou fakturu 
obsahující všechny předepsané náležitosti. Povinnost Zaplatitje splněna dnem odepsání příslušné částky 
Z účtu objednatele 

V případě, že dílčí nebo konečná faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě,je neplatná. 
V tomto případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opravené faktury objednateli. 

Daňový doklad - faktura musí obsahovat zejména: 
0 výslovný název „faktura“ 
0 označení a číslo smlouvy 
0 celkovou cenu bez DPH a celkovou výši DPH 
0 údaje o zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové značky 
0 označeníobjednatele a dodavatele, adresu, sídlo 
0 den odeslánía den splatnosti faktury 
0 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na kteıý se má platit 
0 fakturovanou sumu, tj. částku k úhradě 
0 razítko a podpis oprávněné osoby 
0 ostatní náležitosti dle daňových předpisů 
Bez kterékoliv Z těchto náležitostíje faktura neplatná. 

2 VI. Záruky a Smluvní pokuty 

Dodavatel je povinen vždy splnit schválený harmonogram pro jednotlivé dohodnuté sluzby a období. 
V případě, že z objektivních na vůli dodavatele nezávislých příčin nebude moci splnitjednotlivou službu, je 
nutnéji splnit v náhradním, nejblíže možném termínu. 
Smluvní pokutu za nedodržení lhůty nástupu pro zahájení odstraňování zjištěných vad poskytnuté služby 
za každou i započatou hodinu prodlenídle smlou\/y ve výši 1.000,- Kč. Tímto ustanovením o smluvní pokutě 
není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody, která jemu vznikne prodlením dodavatele. 
Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného 
objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu - faktuře dodavatele. 

Zajištění provozování sběrného dvora Příčná 30, Šumperk

ø



6.3. 

6.4. 

6.5. 

6.6. 

6.7. 

6.8. 

6.9. 

6.10. 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

7.4. 

7.5. 

7.6. 

6|7 

Smluvní pokutu umístí-li sběrné nádoby nebo jiné sběrné prostředky v rozporu se způsobem dohodnutým 
s městem nebo je neudržuje způsobem sjednaným, ve výši 1.000,- Kč za každé sběrné místo. Tímto 
ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody, která jemu 
vznikne prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručeníjejího 
vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji Započítat vůči daňovému dokladu - 

faktuře dodavatele. 

Smluvní pokutu v případě prodlení s poskytnutím informací (průběžná evidence přijímaných odpadů, 
Zprostředkováníobrazu sběrného dvora, apod.) dle ustanovení obchodních podmínek delším než 20 dníse 
sjednává pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení. Tímto ustanovením O smluvní pokutě není dotčen 
nárok objednatele na případnou náhradu škody, kterájemu vznikne prodlením dodavatele. Smluvní pokutu 
je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem a 
objednatel je oprávněn ji Započítat vůči daňovému dokladu - faktuře dodavatele 

Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného 
objednatelem. Uplatnéním smluvní pokuty nenídotčen nárok na náhradu případně vzniklé škody. 

Dodavatel je povinen kplnění služeb vpřípadě mimořádných událostí nastoupit ve lhůtě uvedené 
vnabídce, nejpozději však do 24 hodin od přijetí objednávky objednatele (postačí telefonická \/ýzva 

doplněna elektronickou objednávkou nebo faxem). Pokud tak dodavatel neučiní, je objednatel oprávněn 
požadovat po dodavateli zaplacení_smluvní pokuty, uvedené vnabídce, respektive ve smlouvě, a to 
za každou hodinu prodlení. 

Dodavatel je povinen ve lhůtě, uvedené vnabídce, na výzvu objednatele (postačí telefonická výzva 
doplněna elektronickou výzvou nebo faxem) odstranit zjištěné vady poskytované služby dle požadavku 
objednatele. Pokud tak dodavatel neučiní, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacenı 
smluvní pokuty. 

Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny za provedené služby na základě doručené faktury dle 
smlouvy může dodavatel požadovat úrok Z prodlení ve výši 0,05 % zfakturované částky za každý den 
prodlení S placením dlužné částky. Smluvní pokutu je objednatel povinen uhradit do 10 dnů od doručenı 
jejího vyúčtování provedeného dodavatelem. 

Objednatel není v prodlení s placením ceny dle smlouvy, jestliže odmítne úhradu faktury Zdůvodu, že 
účtovaná služba má vady nebo faktura obsahuje chybné údaje a přílohy. V tomto případě objednatel zaplatı 
fakturu do 14 dnů od prokazatelného odstranění vad služby nebo od obdržení faktury bezchybné, nově 
vystavené dodavatelem. 

v ˇ vz nv ø vv ø v ø ˇ 
Smluvní pokutu je kazdá ze smluvních stran oprávnena Zapocıtat vuci svemu penezitemu plnenı strane 
druhé. 

Vll. Závěrečná ujednání 
vv Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a ucinnosti dnem uvedeným jako den Zahájení plnění služeb 

V nabídce, respektive ve smlouvě. 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvnístranyjen v případě, že tím nebudou porušeny podmínky 
zadáníveřejné zakázky a Zákona č. 137/2006 Sb., O veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a 
to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 
této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

0 ukončení platnosti této smlouvy se mohou smluvnístrany kdykoli dohodnout. Dohoda musí mít písemnou 
formu. 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou S dobou plnění od 1.7.2017 do 30.6.2022 a s výpovědní dobou 
6 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícflwo po prokazatelném doručenídruhé smluvní 
straně. 

V případě podstatného porušenísmlou\/yjednou smluvnístranou může druhá strana od smlouvy odstoupit. 
Na straně objednatele je za podstatné porusení smlouvy pokládáno prodlení s placením Za poskytnuté 
služby, delším než 60 dní po uplynutí lhůty splatnosti vystaveného daňového dokladu - faktury. 

Zajištění provozování sběrného dvora Příčná 30, Šumperk 

ø

ø

ø



7.7. 

7.8. 

7.9. 

7.10. 

Všumperku dne ............... ._ 

Na straně dodavatele je za podstatné porušení smlouvy pokládáno Zjištění závažné vady plněníjedné ze 
sjednaných služeb, ve dvou po sobě následujících kalendářních měsících, to znamená, že služba bude 
prováděna vrozporu suzavřenou smlouvou a sjednanými harmonogramy plnění (zadáním Zakázky). 
Dodavatel musí být objednatelem na tuto vadu písemně upozorněn. 

Dodavatel ani objednatel nemohou bez písemného souhlasu druhé strany postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

V případě, že se plnění dfla stane nemožným nebo bude ovlivněno vyšší mocí, budou vzájemné vztahy, 
Závazky a povinnosti, odpovídajícím a reálným způsobem upraveny formou dodatku k této smlouvě. Za vyšší 
moc se vtomto případě považujískutečnosti a vlivy nezávislé na žádné ze smluvních stranjako např. živelné 
pohromy, vojensko-politické události, stávky, demonstrace, povodně apod. Dodavatel není vystaven 
náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení v plnění závazků 
dle smlouvyje výsledkem události způsobené vyšší mocí. __ 

Dodavatel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci České republiky, přičemž 
tato změna musí být písemně oznámena objednateli nejméně 10 dnů před takovouto změnou. 

27_ 1;; 
26. U6. Z[ll.7 

V Olomouci dneŠ 5=“> fš 

. ˇ ..,„ SUEZ yużltl zdrojů a.s. 

7~\ @) SUQZ Divize Sever 
2/4 O 

"Ť “:'›voZ Ra otín, Na Střelnici633, 8814 apo n ` 

`_' * / ů Ň Í 

[Š 25838955.±øı.:583 - 
,-177, 1/ Ä* 

ı. ~/`-I " 

Mgr. Zdeněk Érož ®(//7/,;>|‹A'„:Ýì\`ĹŤ/ 
1! 

---------- H 

starosta města Sumperka ředitel divize Sever

É 
7[7 

SUEZ Využití zdrojů a.s. 

Zajištění provozování sběrného dvora Příčná 30, Šumperk

X/


